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بخشش
کلید آزادی

نقطھ ی شروع

فردی بنام پاکو در اسپانیا در پیِ مجادلھ ای شدید با پدرش، منزل را ترک کرد. پدرش ھمھ جا بھ دنبال او گشت، اما نتوانست
او را پیدا کند. سرانجام پس از سھ ماه این آگھی را در صفحۀ اول یکی از روزنامھ ھای محلی چاپ کرد: ‘پسر عزیزم پاکو،

من تو را دوست دارم! از اینکھ آن مجادلھ شدید بین ما پیش آمد متأسفم. می خواھم بدانی کھ من تو را بخشیده ام و از تو نیز

 
طلب بخشش دارم. اگر این آگھی را می بینی، لطفاً فردا ظھر ساعت ١٢ بھ روزنامھ فروشیِ مرکز شھر بیا.’ 

فردای آن روز، صدھا نفر بھ اسم پاکو در برابر روزنامھ فروشیِ مرکز شھر در انتظار ایستاده بودند!

بحث و گفتگو

این داستان با وجود طنز آمیز بودن، برای بسیاری تجربۀ مشترکی را تداعی می کند. بھ نظر شما چرا افرادِ بسیاری بھ این
آگھی پاسخ دادند؟

بررسیِ کلام

ھیچکس   نیست   کھ   در   زندگی   از   دیگران   نرنجیده   باشد.  تصمیماتی   کھ   دیگران   می گیرند   و   یا   اختلافاتی   کھ   پیش   می آید   ممکن 
 است   باعث   رنجش   ما   شود. ھمچنین   عمل   یا   گفتارِ   ناخوشایندی   کھ   از   کسی   دیده   یا   شنیده ایم،   می تواند   بھ   ما   آسیب   بزند.  درد   و 
 رنجِ   ناشی   از   اعمال   و   گفتار   دیگران   از   ھمھ   دردناک تر   است،   مخصوصاً   وقتی کھ از طرف   اعضای   خانواده   یا   نزدیکان مان 
 باشد .  درد   و   رنج   عزیزانمان   نیز   اغلب   بھ   ھمان   اندازه   برای    ما   دردناک   است.  بخشیدن،   یکی   از   دشوارترین   وظایفی   است   کھ

   . 
 
بھ انجام آن فراخوانده شده ایم

 
با   این   حساب   چرا   اصلاً   باید   بھ   بخشیدن   فکر   کنیم؟

متی ١٨: ٢١-٣۵ را بخوانید

چرا   در   این   مثل   از   آن   خادم   انتظار   می رفت   کھ   با   کسی   کھ   بھ   او   بدھکار   بود   با   مھربانی   رفتار   کند؟
در   چھ   قسمتی   شما   نیز   مانند   آن   خادم   ھنوز   رنجشی   در   دل   خود   نگاه   داشتھ اید؟   با   یکدیگر   در   میان   بگذارید.  

ایده اصلی (بخش اول)

عیسی می خواھد ما آزاد باشیم، و تعلیم او این است کھ بخشش راهِ آزادی است. 
او بھ دلایل بسیاری ما را بھ بخشیدن فرا می خواندَ. بھ این دو دلیل توجھ کنید:

1. ما می بخشیم چون خدا ما را بخشیده است. ھر چقدر بیشتر لطف و فیض عظیم خدا را نسبت بھ خودمان درک کنیم،
بیشتر می خواھیم کھ با رساندن آن بھ دیگران بھ این ھمھ لطف و فیض پاسخ دھیم.

2. خدایی کھ آن ھمھ بر ما رحم کرده است، بھ ما فرمان می دھد کھ ما نیز نسبت بھ دیگران رحم و مروت نشان دھیم.
بنابراین می بخشیم تا از خدا اطاعت کرده باشیم.

3. اگرچھ بخشیدن سخت است، نبخشیدن در درازمدت خیلی بیشتر قلبمان را زخمی می کند. وقتی نمی بخشیم، فرد
خطاکار و خطایی را کھ بھ ما شده است برای ھمیشھ با خود یدََک می کشیم. حال آنکھ خدا می خواھد آزاد شویم و شفا

بیابیم.

قبل از اینکھ ببینیم چگونھ می توان بخشید، بیایید مطمئن شویم کھ بخشیدن چھ چیزی نیست:

گ
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بخشیدن بھ معنی انکارِ خطا نیست. خدا از ما می خواھد در راستی زندگی کنیم − بنابراین نباید وانمود کنیم کھ آسیبی
بھ ما نرسیده است. ما باید روندِ بخشش را با صداقت کامل در مورد رنجش یا خطایی کھ صورت گرفتھ شروع کنیم.

بخشیدن بھ معنی تغییرِ آنیِ احساسات  ما نیست. ممکن است شفای احساسات مان مدتھا طول بکشد، ولی وقتی
می بخشیم، این روند شروع می شود.

ببینید و بحث کنید

این ویدیوی کوتاه را ببینید، چھ چیزی در این ویدیو نظر شما را جلب می کند و چرا؟

ایده اصلی (بخش دوم)

ھمانطور کھ قلب خودتان را بسوی ایدۀ بخشیدن دیگران باز کردید، بھ ھر کدام از قدم ھا در این فرآیند توجھ کنید:

قبول کنید کھ خطایی در حقتان صورت گرفتھ است در مورد اتفاقی کھ افتاده با خودتان صادق و روراست باشید.
از خدا بخواھید جراحتی را کھ در درون تان ایجاد شده است التیام بخشد. ممکن است جسم و قلب و روح تان ھنوز

حساس و شکننده باشد – بگذارید خدا زخمِ ایجاد شده را بھ لمس خود شفا دھد.
تصمیم بگیرید کھ ببخشید. این تصمیم را با صدای بلند در حضور خدا اعلام کنید، و در صورت امکان آن را با

دوستی قابل اعتماد نیز در میان بگذارید.
برای کسی کھ باید او را ببخشید، دعای برکت کنید. این یکی دیگر از قدم ھای دشوارِ بخشیدن است، اما توانایی شما

در درخواست بھترین ھا از خدا برای فرد خطاکار، نشان می دھد کھ براستی تا چھ حد آن شخص را رھا کرده و
بخشیده اید.

این   روند   را   تکرار   کنید!   بخشیدن   با   تصمیمی   شروع   می شود   کھ   اغلب   صرفاً   نقطۀ   آغاز   یک   روند   طولانی   است.  باید 
 تصمیم   بگیرید   کھ   ببخشید،   و   ھر   روز بھ طورپیوستھ   با تایید و تصدیق تصمیم خود، بھ این روند ادامھ دھید تا زمانیکھ

احساسات شما شروع بھ شفا و بھبودی نماید و زندگی   در   آزادی   را   تجربھ   کنید. 

ھم اکنون با ھم تمرین کنیم

 
کولسیان ٣: ١٣ را بخوانید.

 
آیا   حاضرید   ھمان گونھ   کھ   خداوند   شما   را   بخشیده   است،   شما   ھم   دیگران   را   ببخشید؟

 
بھ   مدت   چند   دقیقھ   از   روح القدس   بخواھید   بھ   شما   نشان   دھد   کھ   چھ   کسانی   را   لازم   است   ببخشید.  

ھر   کدام   بھ   نوبت   قدم   ھای   بالا   را   در   مورد   شخصی   کھ   باید   ببخشید   انجام   دھید .  ھمچنان   کھ   ھر   کدام    این   روند   بخشش   را   طی 

 
 می کنید،   در   دعا   یکدیگر   را   تقویت   و   حمایت   نمایید.

 
موارد زیر را رعایت کنید:

ھمانطور کھ داستان شخصی زندگیتان را با ھم در میان می گذارید، اصل محرمانھ بودن را حفظ کنید و از
شایعھ سازی بپرھیزید.

اگر داستان زندگی شما شامل سوء استفاده ای مداوم است، از رھبران کلیسا راھنمایی بگیرید یا از فردی متخصص
کمک بگیرید.

تمرین روزانھ خود را مرور کنید

در خصوص شخصی کھ تصمیم گرفتھ اید ببخشید، ھر روزه در وقت رازگاھان خود قدم ھای بخشش را مرور کنید و
اگر می بینید دردتان ھنوز تازه و عمیق است، از یکدیگر بخواھید بیشتر برای تان دعا شود. نیز این موضوع را با

شبان تان در میان بگذارید تا بیشتر برای شما دعا کند و کمک تان نماید.

گ
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ببینید   کھ   در   طول   ھفتھ   در   مورد   آن   شخص   چگونھ   فکر   یا   صحبت   می کنید .  وقتی   آن   شخص   بھ   ذھن تان   می آید،   تصمیم 
 بگیرید   کھ   برایش   برکت   بطلبید .  اگر   صلاح   می دانید،   قدمی   برای   آشتی   بردارید .  بھ   عنوان   مثال   بھ   او   تلفن   بزنید   یا   بھ 

 ملاقاتش   بروید،   و   یا   اینکھ   از   خدا   برای   او   بھترین ھا   را   بطلبید.  
ھر   روز   صبح   در   وقتِ   رازگاھان   قلب    خود   را   امتحان   کرده،   کسانی   را   کھ   بھ   شما   بدی   کرده اند   ببخشید.  افکار   و 

 احساساتتان   را   بھ   خدا   بسپارید   تا   آنھا   را   شفا   بخشد .  در   مورد   آیات   زیر   تفکر   کنید:  
کولسیان ٣: ١٢-١۵

رومیان ١٢: ١٩


